



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3347 – Assú-RN, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

www.assu.rn.gov.br - e-mail: dom@assu.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PODER EXECUTIVO

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal
SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal

PODER LEGISLATIVO

João Wallace da Silva - Presidente
João Batista de Souza Jr - Vice-Presidente
Paulo César de Brito - 1º Secretário
Maria Elisângela Albano - 2º Secretário
Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra
Francisco Xavier da Silva
Beatriz Rodrigues da Silva
Delkiza Alves Cavalcante
Francisco Matheus Cunha Dantas
Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr
Paulo Sérgio da Silva
Waldson Henrique Pereira Bezerra
João Paulo Primeiro Fernandes de Castro
Wedson Nazareno da Silva
Francisco de Assis Souto

PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho
Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio
Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima
Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 154/2018
NOME: KLEBER APOLONIO DE SIQUEIRA ALVES
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 155/2018
NOME: KLEBER APOLONIO DE SIQUEIRA ALVES
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 29 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 156/2018
NOME: MARIA APARECIDA DANTAS MORAIS
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 75,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 157/2018
NOME: ANTONIO ROBERTO DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 158/2018
NOME: JOSÉ NAZARENO DA SILVEIRA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 159/2018
NOME: LIANA DO NASCIMENTO BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 160/2018
NOME: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 161/2018
NOME: LUIZ RIBEIRO DE SOUZA NETO
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN

DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 162/2018
NOME: OBERDAN SOLIDONIO DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 163/2018
NOME: KADSON BEZERRA ALBANO
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO: 164/2018
NOME: GRACO BIAGIONE PIRES E CAVALCANTE
QUANTIDADE: 1/2
DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DE UMBUZEIRO/PB
DATA DA VIAGEM: 24 de janeiro de 2018
VALOR R\$: 100,00

SECRETARIA DE SAÚDE

(*) TERMO DE ADITAMENTO Nº 002

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO ASSÚ/RN – CNPJ: 11.642.164/0001-39
CONTRATADA: E I A – CLÍNICA MÉDICA E ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - ME – CNPJ: 15.377.894/0001-00
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2016-FMS (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.116/2017
OBJETO: Credenciamento mediante chamamento público de pessoas jurídicas para prestação de serviços de coleta e análises de exames laboratoriais no Município do Assú/RN, a preço SUS.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual até 31 de dezembro de 2018.
DA JUSTIFICATIVA: Continuidade dos serviços relacionados com o objeto, que se destinam ao apoio

de atividades administrativas permanentes. A prorrogação da prestação do serviço de Exames Laboratoriais se justifica pela manutenção dos valores da tabela do SUS, praticados no ano de 2017.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Na forma prevista no Artigo 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Assú (RN), 28 de dezembro de 2017.
(* Republicação por incorreção.)

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE CONTRATO Nº 007/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU
CONTRATADO: S B DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP – CNPJ: 13.408.429/0001-64
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências deste Edital e seus Anexos.
OBJETO: Contratação de empresa no ramo de construção civil para recuperação e construção de canal de esgoto.

VALOR GLOBAL: R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).
VIGÊNCIA: Até 21/02/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A. Unidade Orçamentária:	005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
B. Fonte de Recursos:	0.1.000.000000 – Recursos Ordinários 0.1.121.000000 – Royalties

C. Programa e Trabalho:	0051 – Melhoria e consolidação de infraestrutura urbana
D.Proj./Ativ./ Denominação:	2118 – Manutenção da vias públicas
E. Elemento de Despesa:	204-339039000000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Assú, 22 de janeiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(*) PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-SRP

A Pregoeira avisa aos interessados que a sessão de abertura do pregão em referência se dará às **08h30min do dia 15 de fevereiro de 2018**, na sala da Comissão Permanente de Licitação, devendo os concorrentes adquirirem junto a Comissão de Licitação o novo edital do referido pregão, em face das modificações registradas, ao tempo em que ficam mantidas e ratificadas todas as demais condições fixadas na peça editalícia respectiva.
OBJETO: Registro de preços para posterior Aquisição de **Material Elétrico a ser utilizado nos serviços de Manutenção, Reposição, Implantação e Extensão de Rede de iluminação pública do Município do Assú/RN, conforme normas e padrões da COSERN.** As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município. Condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Para entrega do Edital, trazer consigo **01 CD/PENDRIVE** para cópia. **Informações:** de segunda a sexta-feira das 07h às 13h horas, no endereço Rua Ver José

Bezerra de Sá, 588, Bela Vista, Assú/RN – fone: (84) 3331-2121 / 2122 / 1987 / 2321 - Ramal 217 – e-mail: cpl.assu@hotmail.com. Assú/RN, 24 de janeiro de 2018.

ZILAMAR CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRA

(* Republicado por incorreção)

(*) PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017/022, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN** e as Empresas: **C. TRAJANO PINTO ME** – CNPJ: 05.909.473/0001-20, no valor total de **R\$ 214.302,00** (duzentos e quatorze mil trezentos e dois reais); **FERREIRA E PESSOA COMERCIO LTDA** – CNPJ nº 26.167.936/0001-03, com valor de **R\$ 154.488,10** (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais e dez centavos); **G J S FONSECA CARNES E CEREIS ME** – CNPJ nº 04.260.133/0001-58, com

valor de **R\$ 2.216.157,50** (dois milhões duzentos e dezesseis mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); **KELIA ALBANO DOS SANTOS ME** – CNPJ nº 11.830.715/0001-98, com valor de **R\$ 75.375,10** (setenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e dez centavos); **L C FERREIRA SANTOS – ME** – CNPJ nº 09.513.190/0001-15, com valor de **R\$ 86.614,50** (oitenta e seis mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos). **OBJETO:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios e merenda escolar, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação. **VALOR GLOBAL: R\$ 2.746.937,20** (dois milhões setecentos e quarenta e seis mil novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos). **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 18.01.2018. **VALIDADE DA ATA:** 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 24 de janeiro de 2018.

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP
DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN

(* Republicado por incorreção)

(*) PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 VALIDADE DA ATA: 12 MESES DATA DE ASSINATURA: 18/01/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios e merenda escolar, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação.

C. TRAJANO PINTO – ME – CNPJ: 05.909.473/0001-20, sediada no Sítio Santo Antônio – Zona Rural – Assú/RN, representante legal **Claudilene Trajano Pinto Mendonça**, CPF nº 046.927.154-05 e RG nº 002.278.805 SSP/RN, residente e domiciliada à Rua Aureliano Lobo, 271 – Centro – Assú/RN, aqui representada pela supracitada.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
106095	Polpa de frutas congelada, frutas da época data de fabricação e validade.	PURO SABOR	Kg	57.300	3,74	214.302,00

FERREIRA E PESSOA COMERCIO - LTDA – CNPJ nº 26.167.936/0001-03, sediada à BR 304, Km 106, nº 150, sala B, Zona Rural Assú/RN, representante legal **Alan de Lima Pessoa** – CPF nº 008.189.264-06 e RG nº 1711139 ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Vicente Barbosa Tinôco, 318 – Novo Horizonte – Assú/RN, aqui representado por **Maria Neuzifran Ferreira** – RG nº 1.711.139 SSO/RN e CPF nº 011.565.714-21.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
123661	Milho para pipoca - de primeira qualidade, embalagem plástica e transparente, pacote de 500g, data de fabricação, prazo de validade e lote.	REALEZA	Pct	500	2,60	1.300,00
123673	Adoçante dietético liquido - 200ml	MARATÁ	Unid	30	4,42	132,60
123664	Sardinha - 125g de primeira qualidade, embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, validade e lote	boca torta	Unid	1.700	2,04	3.468,00
123667	Cenoura - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades	Nacional	Kg	15.600	2,50	39.000,00
123662	Preparado solido para refresco artificial, cx. com 10 pacotes, cada embalagem com 35g, contendo data de fabricação, data de validade.	Tornado	Cx.	60	5,50	330,00
123657	Fígado bovino, fresco, embalagem plástica resistente, com identificação da marca, peso líquido, prazo de validade, registro na m.a. e inspeccionamento pelo s.i.f.	Multfrios	Kg	300	8,94	2.682,00
123660	Maçã - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades	Nacional	Kg	200	4,95	990,00
123671	Pao de forma - pct 400g	são Geraldo	Unid	300	3,90	1.170,00
128863	FEIJÃO PRETO: tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	nosso grão	Unid	10.950	4,02	44.019,00
129279	Leite em po desnatado: obtido por desidratação do leite desnatado	Itambé	Unid	200	4,88	976,00
128862	FEIJÃO MACASSAR: tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	nosso grão	Unid	6.750	2,95	19.912,50
126179	Farinha de mandioca, de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação, prazo de validade e lote	nosso grão	Unid	5.100	2,70	13.770,00
126181	Salsicha em embalagem plástica resistente, com identificação da marca, peso líquido, prazo de validade, registro no m.a. e inspeccionado pelo s.i.f.	Sansão	Kg	300	6,37	1.911,00
123637	Goiaba - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Kg	500	3,23	1.615,00
123639	Mamão - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Kg	800	1,15	920,00
113190	Batatinha	Nacional	Kg	720	1,69	1.216,80

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Página

ANO XIV – Nº 3347 – Assú-RN, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

4

106026	Banana do tipo prata, de primeira qualidade, integra, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Unid	11.800	0,24	2.832,00
106064	Feijão carioca, de primeira qualidade, embalagem 01 kg, validade no mínimo 180 dias, grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos e secos. Deve conter data de fabricação, prazo de validade e lote.	nosso grão	Kg	1.600	3,20	5.120,00
123642	Melancia - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Kg	400	0,83	332,00
123653	Carne de Charque - embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade e lote	Padrão	Kg	850	10,40	8.840,00
123656	Dueto (ervilha e milho) com 300g, embalagem contendo data de fabricação, validade e lote.	goiais verde	Unid	900	1,35	1.215,00
123647	Vinagre - volume liquido 500ml, data de embalagem e prazo de validade legível.	Regina	Unid	460	1,17	538,20
123643	Molho de tomate 340g, embalagem plástica contendo data de fabricação, prazo de validade e lote.	só fruta	Pct	1.300	1,16	1.508,00
123646	Tempero completo de boa qualidade, concentrado - em garrafa com volume liquido 500ml, data de embalagem e prazo de validade legível.	Regina	Unid	500	1,38	690,00

G J S FONSECA CARNES E CEREAIS ME – CNPJ nº 04.260.133/0001-58, sediada à Rua João Celso Filho, 1340 – Sala A – São João – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal **Guilherme Jorge Soares Fonseca** – CPF nº 638.684.904-34, RG nº 1.066.284-ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Presidente Leão Velloso, 827 – Alecrim – Natal/RN – CEP 59032-500, aqui representado pelo supracitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
123634	Chuchu - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades	NACIONAL	Kg	200	2,20	440,00
123649	Adoçante liquido 100ml, com embalagem contendo data de validade e lote	MARATÁ	Unid	280	2,98	834,00
129280	Leite em po integral instantâneo: obtido por desidratação do leite de vaca	ITALAC	Unid	4.200	3,60	15.120,00
106046	Carne moída, congelada e conservada a temperatura de congelamento, conter ate 10% de gordura, embalagem plástica resistente, com identificação da marca, peso liquido, prazo de validade, registro no M.A. e inspecionada pelo SIF.	ALTEZA	Kg	13.050	13,40	174.870,00
127421	Bolacha Salgada Amanteigada - , de 1ª qualidade, embalagem plástica e transparente de 250g, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Jucurutu	Unid	21.600	2,00	43.200,00
126180	Bolo de Leite - em embalagem individual resistente, com data de fabricação e validade, e com especificações nutricionais	Filadelfia	Kg	400	8,99	3.596,00
127422	Biscoito tipo rosquinha sabor de leite de 1ª qualidade, embalagem plástica e transparente de 400g, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote	Estrela	Unid	22.500	1,90	42.750,00
128369	Biscoito doce, de primeira qualidade, íntegro, embalagem com pacote de 400g.	Estrela	Unid	700	2,49	1.743,00
123920	Carne de sol	Alimenti	Kg	2.400	15,00	36.000,00
127497	Alho, produto de boa qualidade, com dentes grandes, sem sinais de apodrecimento, firmes, de coloração uniforme, casaca lisa, fina e sem excesso de sujidades	Nacional	Kg	4.800	15,00	72.000,00
123644	Peito de frango - congelado e conservado a temperatura de congelamento, embalagem plástica individual resistente, com identificação de marca, peso liquido, prazo de validade, e registro no m.a. e inspecionado pelo s.i.f	Ave nova	Kg	1.700	5,80	9.860,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – Nº 3347 – Assú-RN, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

Página

5

123638	Leite integral longa vida, embalagem tetra park de 1L, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Betânia	Litro	46.200	2,74	126.588,00
123648	Achocolatado em po - de primeira qualidade, pacote de 200g, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Maratá	Unid	1.000	1,38	1.380,00
123668	Aveia em flocos finos - 250g	Apti	Unid	10.925	1,70	18.572,50
123654	Chá - caixa com 10 sachês, ervas naturais, embalagem contendo data de fabricação, validade e o lote.	Maratá	Cx.	600	2,49	1.494,00
128865	LEITE DE SOJA: alimento em pó à base de soja, sabor natural, isento de lactose, tendo como ingredientes básicos extrato de soja em pó e/ou proteína isolada de soja, vitaminas, sais minerais e aromas, acondicionados em latas com 250 gramas, com dados	Ades	Unid	100	12,80	1.280,00
128860	Carne bovina posta gorda, tipo miolo da paleta (paleta, coração da paleta, pá, cruz machado, carne sete) com fibras curtas e magras, embalagem plástica, identificação de marca, peso líquido, prazo de validade.	Alimenti	Kg	17.700	14,00	247.800,00
128867	MISTURA DE AMIDO DE MILHO,: prod amiláceo extraído do milho, para o preparo de mingau, c/ aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sabor: tradicional, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel fechado reembalado caixa 200g	Kimimo	Unid	18.300	1,50	27.450,00
128869	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou cons	Ave nova	Kg	29.850	5,80	173.130,00
128868	OVOS tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Fortegema	-	9.450	9,00	85.050,00
128859	Biscoito doce, tipo flor do Assú. embalagem dupla com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	São Francisco	Pct	7.200	11,40	82.080,00
128371	Bolo caseiro, embalagem plástica e individual com data de validade e lote, com especificações nutricionais.	Filadelfia	Unid	1.900	8,99	17.081,00
128370	Biscoito salgado, de primeira qualidade, integro e crocante, embalagem com pacote de 400g.	Estrela	Pct	1.800	2,55	4.590,00
128491	Bolo de milho verde, embalagem individual resistente, com data de fabricação e validade	Filadelfia	Unid	100	8,99	899,00
128494	Leite desnatado UHT acondicionado em caixa de 1LT contendo data de fabricação, validade, lote e SIF inspecionado pelo ministério da agricultura	Betânia	Unid	900	2,74	2.466,00
128492	Bolo de macaxeira, embalagem individual resistente, com data de fabricação e validade	Filadelfia	Unid	100	8,99	899,00
106104	Laranja - 1 qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Unid	13.550	1,75	23.712,50
106096	Sal, refinado, de primeira qualidade, embalagem plástica de 1 kg, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Gustavo	Kg	2.100	0,59	1.239,00
110869	Arroz Parboilizado - arroz de 1ª qualidade, embalagem de 1kg, contendo data de fabricação e prazo de validade.	Tio João	Kg	16.400	2,13	34.932,00
114669	Leite Integral - Longa vida, embalagem tetra pak de 1 litro, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Betânia	Litro	3.100	2,74	8.494,00
113100	Tablete de condimento (carne, costela, frango) com 57g seis cubos	Apti	Cx.	600	1,38	828,00
106076	Bebida lactea, embalagem plástica de 1l, com: data fabricação, prazo validade, SIF inspecionado pelo Ministério da Agricultura	Babi	Litro	64.150	2,16	138.564,00

106036	Carne bovina de Sol - de 2 qualidade, embalagem plástica resistente, com identificação de marca, peso líquido, prazo de validade, registro no M. A. e inspecionado pelo SIF.	Alimenti	Kg	18.450	15,69	289.480,50
106021	Arroz branco comum, tipo 1, arroz polido, de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade.	Tchê	Kg	17.300	2,30	39.790,00
106061	Colorífico, colarau, embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação, prazo de validade e lote.	Nordestino	Kg	3.450	2,36	8.142,00
106075	Frango inteiro congelado e conservado a temperatura de congelamento, embalagem plástica individual resistente, com identificação de marca, peso líquido, prazo de validade, registro no M.A., e inspecionado pelo SIF.	Coogran	Kg	30.850	4,80	148.080,00
106067	Macarrão tipo espaguete, de 1 qualidade, embalagem plástica e transparente de 500g, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Estrela	Pct	29.950	1,33	39.833,50
122778	Batata doce, roxa primeira qualidade, integra, consistência firme, livre de fungos e sujidades.	Nacional	Kg	15.000	1,30	19.500,00
118777	Carne bovina de segunda posta gorda, embalagem plástica resistente, com: ident. da marca, peso liq., prazo validade, reg. M.A. e SIF inspecionado pelo Minist. Agricultura	Alimenti	Kg	1.000	14,00	14.000,00
123629	Bandeja com 15 ovos, com tamanho: extra, grande e médio, com embalagem contendo data de embalagem, de validade e o lote.	Fortegema	Unid	3.300	5,20	17.160,00
123635	Colorífico - colorau - embalagem plástica de 1kg, contendo data de fabricação, prazo de validade e lote.	Nordestino	Kg	850	4,80	4.080,00
123632	Café em po - torrados e moídos, pacote de 250g com grãos genuínos, com selo de qualidade e pureza abic, com data de fabricação e prazo de validade	Café puro	Pct	2.700	3,89	10.503,00
118772	Pão francês	Filadelfia	Kg	3.000	4,80	14.400,00
114672	Açúcar - Açúcar refinado cristal de 1 qualidade, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade e lote	Favo de mel	Kg	31.500	1,80	56.700,00
114670	Pão Branco - Tipo pão de cachorro quente.	Filadelfia	Pct	21.850	4,92	107.502,00
114673	Fuba - Flocos de milho de 1 qualidade, embalagem de 500 g, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Nordestino	Pct	27.150	0,69	18.733,50
118762	Carne vermelha	Alimenti	Kg	2.000	14,00	28.000,00
118582	Flocos de milho - de 1 qualidade, embalagem de 500g, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade e lote	Nordestino	Pct	1.900	0,69	1.311,00

KELIA ALBANO DOS SANTOS ME – CNPJ nº 11.830.715/0001-98, sediada à Rua Francisco Esmeraldino Soares, 812 – Frutilandia – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal **Kelia Albano dos Santos** – CPF nº 010.998.154-52 - RG nº 001.883.903-ITEP/RN, residente e domiciliado à Rua Padre Joaquim José de Santana, 130 – Frutilandia – Assú/RN – CEP 59.650-000, aqui representada pela supracitada.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
123658	Leite condensado - com 395g embalagem cx. contendo data de fabricação, prazo de validade e lote.	LEITBOM	Unid	1.200	3,05	3.660,00
127420	Achocolatado em po - de primeira qualidade, pacote de 400g, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	MARATA	Pct	9.150	3,25	29.737,50
106069	Óleo de soja refinado, de 1 qualidade, embalagem plástica de 900 ml, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e lote.	ABC	Litro	10.290	3,40	34.986,00
123641	Margarina vegetal - embalagem com 3kg, com identificação data de fabricação e prazo de validade.	DELINE	Unid	440	15,89	6.991,60

L C FERREIRA SANTOS – ME – CNPJ nº 09.513.190/0001-15, sediada à Praça Presidente Getúlio Vargas, 01 – Mercado Público Bx 41 – Centro – Assú/RN – CEP 59650-000, representante legal **Luzia Cleide Ferreira Santos** – CPF nº 822.202.124-91, RG nº 001.455.352-ITEP/RN, residente e domiciliada à Avenida João Celso Filho, s/n – São João – Assú/RN – CEP 59650-000, aqui representada por **Patrick Anderson de Souza Filho**, CPF nº 016.740.014-28 e RG nº 003.130.224-SSP/RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
123650	Alface - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Unid	500	1,75	875,00
106098	Pimentão - 1 qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Kg	1.280	3,50	4.480,00
123666	Tomate - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Kg	1.000	2,43	2.430,00
123665	Coentro - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integro, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Unid	2.500	0,69	1.725,00
123659	Linguíça calabresa, em embalagem plástica resistente, com identificação da marca, peso líquido, prazo de validade, registro no m.a. e inspecionado pelo s.i.f.	FRISA	Kg	800	10,15	8.120,00
128861	Cominho em po fino, homogêneo, aplicação culinária em geral, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, sua espécie acondicionado em saco plástico, vedado, embalagem de 500g, identificação do fabricante, prazo de validade, ingrediente e peso liq.	KISABOR	-	1.725	10,40	17.940,00
128495	Queijo tipo mussarela, fatiado, em embalagem de 1kg, com data de fabricação e validade	AURORA	Kg	200	19,45	3.890,00
128493	Carne bovina fresca de primeira qualidade tipo: coxão mole ou alcatra	MULTIFRIOS	Kg	600	16,98	10.188,00
123631	Beterraba de primeira qualidade, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Kg	300	1,98	594,00
123627	Abacaxi - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Unid	1.000	1,81	1.810,00
106050	Cebola - de 1 qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades	NACIONAL	Kg	15.050	1,99	29.949,50
123655	Creme de leite - com 200g embalagem cx, contendo data de fabricação, prazo de validade e lote.	ITALAC	Unid	1.100	1,92	2.112,00
123645	Repolho - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Unid	300	2,97	891,00
123640	Maracujá - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, integra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	NACIONAL	Unid	460	3,50	1.610,00

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE PREÇO

(* Republicado por incorreção)

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
Prefeito Municipal

FLÁVIO MORAIS
Secretário Municipal de Governo

LÚCIO FLÁVIO MEDEIROS DA FONSECA
Secretário de Comunicação e Ouvidoria

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Centro Administrativo Prefeito Edgard
Borges Montenegro
Rua Vereador José Bezerra de Sá,
nº 588 – Bairro Bela Vista – Assú – RN
E-mail: dom@assu.rn.gov.br





Estado do Rio Grande do Norte
 PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CENTRO**PLANTÃO DE FARMÁCIA JANEIRO DE 2018**

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Segunda-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	Plantão 24 horas
02	Terça-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
03	Quarta-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
04	Quinta-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
05	Sexta-feira	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
06	Sábado	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
07	Domingo	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	Plantão 24 horas
08	Segunda-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
09	Terça-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
10	Quarta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
11	Quinta-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
12	Sexta-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
13	Sábado	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
14	Domingo	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	Plantão 24 horas
15	Segunda-feira	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
16	Terça-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
17	Quarta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
18	Quinta-feira	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
19	Sexta-feira	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	
20	Sábado	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
21	Domingo	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	Plantão 24 horas
22	Segunda-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	
23	Terça-feira	FARMACIA PAGUE MENOS	Av. Senador João Câmara, 994	Centro	3331-5160	
24	Quarta-feira	DROGARIA IRMÃ DULCE I	Praça Pedro Velho,	Centro	3331-4348	
25	Quinta-feira	DROGARIA CONTINENTAL	Av. Senador João Câmara, 264	Centro	3331-2717	
26	Sexta-feira	FARMÁCIA POTENGY	Praça Pedro Velho, 17	Centro	3331-2019	
27	Sábado	DROGARIA SANTA CECÍLIA	Praça do Rosário, 21	Centro	3331-2461	
28	Domingo	FARMÁCIA DO TRABALHADOR D	Praça do Rosário, 62	Centro	3331-1225	Plantão 24 horas
29	Segunda-feira	DROGARIA SANTA FE	Rua Monsenhor Júlio, 1026	Centro	3331-7079	
30	Terça-feira	FARMACIA SÃO RAFAEL	Av. Senador João Câmara, 425	Centro	3331-1420	
31	Quarta-feira	DROGARIA NOBRE	Praça Pedro Velho, 86	Centro	3331-5155	



Estado do Rio Grande do Norte
 PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

BAIRRO**PLANTÃO DE FARMÁCIA JANEIRO DE 2018**

DIA	DIA DA SEMANA	FARMÁCIA	ENDEREÇO	BAIRRO	TELEFONE	OBSERVAÇÃO
01	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	Plantão 24 horas
02	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
03	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
04	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
05	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
06	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
07	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
08	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
09	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
10	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
11	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
12	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
13	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
14	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
15	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
16	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
17	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
18	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
19	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
20	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
21	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
22	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
23	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
24	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	
25	Quinta-feira	FARMACIA COMUNITARIA	Rua Dom Costa	Dom Elizeu	3331-7339	
26	Sexta-feira	DROGARIA SANTA CLARA I	Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576	Bela Vista	3331-1232	
27	Sábado	DROGARIA TAMIRES	Rua Madre Cristina Wlarsmike,74	Frutilandia	3331-1257	
28	Domingo	DROGARIA SANTA CECÍLIA II	Rua Dr. Luis Carlos, 105	Dom Elizeu	3331-2404	Plantão 24 horas
29	Segunda-feira	DROGARIA EMILLY	Av. Senador João Câmara, 1312	Dom Elizeu	3331-4221	
30	Terça-feira	FARMÁCIA FARMASSU	Rua Dr. Luis Carlos, 1387	Vertentes	3331-2539	
31	Quarta-feira	DROGARIA GABRIEL	Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265	Vertentes	3331-2848	